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101. Møde.  

Lørdag den 17. Marts Kl. 13. 

Formanden: I Skrivelser af Dags Dato 
meddeler Indenrigsministeren, at han ønsker 
her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov af 
14. December 1857, jfr. Lov Nr. 85 af 31. 
Marts 1926, indeholdende nogle Forskrifter 
om Gader, Veje og Vandløb i København og 

Forslag til Lov om Fastsættelse af 
Regler vedrørende Betalingen af de Staten 
i Henhold til Lov Nr. 181 af 20. Maj 1933 
om offentlig Forsorg § 64, 2det Stykke, 
paahvilende Udgifter. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Socialministeren, at han ønsker her i Tinget 
at fremsætte: 

Forslag til Lov om Statsbanepersona- 
lets Sygekasse. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Forbud, mod visse Sammenslutninger, 
til hvilket Udvalg er henvist Forslag til 
Lov om Handel med samt Tilvirkning og 
Besiddelse af Vaaben m. V;, har afgivet Be- 
tænkninger over begge de to nævnte Lov- 
forslag. 

Eksemplarer vil blive omdelt. 
Folketingsmændene Hans Nielsen og 

Krag har meddelt mig, at de, ønsker her i 
Tinget at forelægge: 

Forslag til Lov om Tilføjelse til Lov 
Nr. 256 af 15. Oktober 1932. 

Uden for Dagsordenen har Ministeren 
for offentlige Arbejder Ordet for paa den 
fraværende Socialministers Vegne at frem- 
sætte det anmeldte Lovforslag. 

Ministeren for offentlige Arbej der (Friis- 
Skotte): Jeg har den Ære paa den fra- 
værende Socialministers Vegne for det høje 
Folketing at fremsætte Forslag til Lov om 
Statsbanepersonalets Sygekasse. 

Som det sikkert er ærede Medlemmer 
bekendt, har der hidtil for Statsbaneperso- 
nalet bestaaet en Særordning med Hensyn 
til Sygeforsikring. For Statsbanepersona- 
let, dets paarørende og Enker findes der 
to Sygekasser: 홢De sjællandske og falsterske 
Embedsmænds og Betjentes Sygekasser , 
stiftet 1. December 1848, og 홢Syge- og Be- 

gravelseskassen for ansatte og til fast Ar- 
bejde antagne ved de danske Statsbaner i 
Jylland og Fyn", stiftet _ Juni 1869. De 
to Sygekasser har hver for sig egen Ledelse, 
særskilte Statutter og Bestemmelser m. v., 
men saåvel i Forhold udadtil som over for 
Medlemmerne er der ingen Realitetsforskel 
mellem de to Sygekasser. Medlemmerne 
overflyttes automatisk fra den ene til den 
anden Kasse i de meget talrige Tilfælde 
af Flytninger fra den ene til den anden Kas- 
ses Omraade, og begge Sygekassers admini- 
strative Interesser varetages under eet. 
Den bestaaende Ordning har saaledes be- 
tydelig Hævd, idet den sjællandsk-falster- 
ske Sygekasse blev stiftet Aaret efter Jern- 
banedriftens Indførelse her i Landet, og 
dén jysk-fynske faa Aar efter Aabningen 
af de første jyske og fynske Jernbanelinier,. 
og Ordningen er stedse blevet opretholdt 
ved: den langt senere stedfundne Sygekasse- 
lovgivning ligesom senest ved Folkeforsik- 
ririgsloven af 20. Maj 1933. 

Da der imidlertid efter Socialreformens. 
Vedtagelse fra; Personalerepræsentanter i de 
to Sygekassers Bestyrelse blev fremsat. 
Forslag om udvidet Selvstyre for Kasserne,, 
og da Statsbanerne samtidig ønskede over- 
vejet Ændringer af Kasserne, saaledes at, 
disses Forhold til Staten i højere Grad kom 
til at svare til de almindelige Sygekassers 
Stilling og Statsbanernes Forpligtelser til,, 
hvad der gælder for andre Styrelsesgrene, 
nedsatte jeg som Minister for offentlige 
Arbejder under 5. Juni forrige Aar en Kom- 
mission til at overveje og afgive Indstilling; 
om, under hvilke Vilkaar Statsbaiieperso- 
nalets Sygekasser . kan overgaa til fuldt 
Selvstyre under. Socialministeriets Kontrol 
og med Tilskud fra det offentlige som til 
andre Sygekasser., Til Medlemmer af Kom- 
missionen blev beskikket dels Embedsmænd 
fra Statsbanerne og fra Socialministeriet, 
dels Repræsentanter for de iorhandlings- 
berettigede Personaleorganisationer under 
Statsbanerne og for de to Sygekasser. 

Under 28. Februar d. A., altsaa for ca. 
14 Dage siden, har Kommissionen afgivet 
Betænkning, der,, er tilstillet Rigsdagens 
Medlemmer, og Socialministeren har der- 
efter udarbejdet nærværende Forslag til 
Lov om en fremtidig . Ordning af Sygekas- 
sernes Forhold, 

Som det fremgaar af Betænkningen og af 
Bemærkningerne til Lovforslaget, er Rege- 
ringen enig med Kommissionen i det Hoved- 
synspunkt, der ligger til Grund for Kom- 
missionens Indstilling, nemlig at der bør 
tilstræbes en Ordning, hvorved _ det bliver 
muligt at videreføre de to hidtidige Syge- 


